
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN

(ENERO - JUNIO)

PTO2009-53.3

03/09/2009Fecha:

Página:  1 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

294 00 Instituto AMANECERORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 243,665,580.40 99.00%

INVERSIÓN 240,000,000.00 99.86%

H Asistencia y Seguridad Social

240,000,000.00 99.86%

C Otros Grupos Vulnerables

240,000,000.00 99.86%

C Desarrollo Social

240,000,000.00 99.86%

02 Amanecer

240,000,000.00 99.86%

421 Proporcionar servicios de asistencia social y 

comunitarios.

240,000,000.00 99.86%

B001 Fideicomiso de apoyo para la atención de 

personas mayores de 64 años "FAAPEM64".                                                                                                                                                                          

240,000,000.00 100.00%

Adulto

222,026

112,642

109,384 52,322

47,051

57,062

65,591

87,895

87,165

21,489

25,477

0

0

0

0

24,781

29,134

49,312

54,538

21,901

18,694

699

742

12,691

9,534

240,000 116,732

123,268

56,416

50,981

60,316

72,287

93,919

95,002

22,813

28,266

0

0

0

0

25,929

32,602

52,542

59,156

23,920

20,474

749

782

13,592

10,254

B002 Fortalecimiento al Programa Amanecer                                                                                                                                                                                                                      

0.00 0.00 %

Adulto

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

205,488 103,222

102,266

51,842

45,674

51,380

56,592

84,978

81,841

18,244

20,425

0

0

0

0

13,042

14,559

56,894

60,540

16,576

14,848

3,424

2,349

13,286

9,970

B003 Modernización Técnologica al Programa 
Amanecer                                                                                                                                                                                                            

0.00 0.00%

Adulto

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

240,000 116,732

123,268

56,416

50,981

60,316

72,287

93,919

95,002

22,813

28,266

0

0

0

0

25,929

32,602

52,542

59,156

23,920

20,474

749

782

13,592

10,254
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Directora General

Lic. Elizabeth Astorga Macias


