

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN (ENERO - JUNIO)



Página: 1 de 2

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 294 00 Instituto AMANECER

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN			MARGINAL					PRESUPUESTO	% EJERCIDO	
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA I	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																243,665,580.40	99.00%
INVERSIÓN																240,000,000.00	99.86%
н	Asistencia y Seguridad Social															240,000,000.00	99.86%
С	Otros Grupos Vulnerables															240,000,000.00	99.86%
С	Desarrollo Social															240,000,000.00	99.86%
02	Amanecer															240,000,000.00	99.86%
421	Proporcionar servicios de asistencia social y															240,000,000.00	99.86%
B001	comunitarios. Fideicomiso de apoyo para la atención de	Adulto	240,000	116,732	56,416	60,316	93,919	22,813	0	0	25,929	52,542	23,920	749	13,592	240,000,000.00	100.00%
	personas mayores de 64 años "FAAPEM64".		222,026	123,268 109,384	50,981 52,322	72,287 57,062	95,002 87,895	28,266 21,489			32,602 24,781	59,156 49,312	20,474 21,901	782 699	10,254 12,691		
P000	Entel similar to al Donnes de Anna de La Contra de La Con			112,642	47,051	65,591	87,165	25,477	0		29,134	54,538	18,694	742		0.00	0.00 %
8002	Fortalecimiento al Programa Amanecer	Adulto	205,488	103,222 102,266	51,842 45,674	51,380 56,592	84,978 81,841	18,244 20,425	0	0	13,042 14,559	60,540	16,576 14,848	3,424 2,349	9,970		
			0	0	0	0	0	0			0		0	0		0.00	0.00%
B003	Modernización Técnologica al Programa Amanecer	Adulto	240,000	116,732 123,268	56,416 50,981	60,316 72,287	93,919 95,002	22,813 28,266	0		25,929 32,602	52,542 59,156	23,920 20,474	749 782			0.00%
			0	0	0	0	0	0			0		0	0			



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN (ENERO - JUNIO)



Página: 2 de 2

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 294 00 Instituto AMANECER

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO		
			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																243,665,580.40	99.00%
INVERSIÓN																240,000,000.00	99.86%

Lic. Elizabeth Astorga Macias

Directora General